
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se věnuje důležitému trendu transformace filmových médií 

z tištěných titulů do médií nových v čele s internetem. Práce si klade za úkol zmapovat 

podobu, funkci a proměny současné internetové filmové žurnalistiky. Jedná se o současný 

trend, ve kterém je aktuální filmová kritika významně ovlivněna internetem, jenž do ní přináší 

nové zvyklosti a postupy. V první části se bude věnovat současné scéně filmové kritiky a 

recenze. Ve druhé části se zmíněné trendy promítnou v případové studii zaměřené na osobu 

filmového kritika Františka Fuky. Ten je jedním z předních českých filmových kritiků, který 

dlouhodobě působil v tradičních tištěných médiích a patří i k průkopníkům filmové 

žurnalistiky na českém internetu.  V jeho osobě se střetávají všechny charakteristické rysy 

internetového publicisty. Fuka je typickým příkladem moderního filmového kritika, který 

využívá všech možných platforem a rozvíjí všechny dostupné možnosti internetu pro 

prezentaci vlastní tvorby i komunikaci se čtenáři. Cílem je na jeho příkladu poukázat na 

současné trendy filmové kritiky a dokázat sbližování filmových kritiků a čtenářů, které je 

vyústěním příchodu nových médií a internetizace žurnalistiky. Díky internetu se navíc mažou 

pomyslné hranice a dochází tak ke konvergenci vztahu mezi autorem a čtenářem. 

 


